MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 620/2010 – GAPRE
"Dispõe sobre a cobrança das Taxas de Serviços Públicos Diversos para o exercício de 2010, e dá outras providências“.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, Osvaldo Ishikawa, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. - A utilização dos Serviços Públicos Diversos, específicos, prestados ao contribuinte ou postos a sua disposição, são os elencados na relação abaixo e cobrados com base nas alíquotas discriminadas na tabela constante do Anexo Único, parte integrante deste Decreto:

I -    Serviços prestados por máquinas e veículos;

II -   Limpeza de terrenos baldios.

III - Aluguel de Centros Esportivos;

IV - Serviços de Cemitério;

§ 1º. - Mediante requerimento endereçado ao Prefeito, os aludidos serviços serão prestados a quem tiver interesse direto na ação da Administração Municipal.

§ 2º. - A cobrança da Taxa de Serviços Públicos Diversos será feita antecipadamente, através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário-Pr, 17 de junho de 2010
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 620/2010 -GAPRE
TAXAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS
	SERVIÇOS
	ALÍQUOTA EM R$

	Serviços prestados por máquinas e veículos:

Hora máquina de Caminhão Caçamba

Hora máquina de Retroescavadeira

Hora máquina de motoniveladora

Hora máquina de pá-carregadeira

Retirada de Entulho e Transporte de Terra (viagem)

Hora máquina rolo compactador

Hora máquina motoserra

Hora máquina roçadeira manual

Km percorrido ônibus

Km percorrido Kombi

Km percorrido Eurovan
	50,00
70,00

70,00

70,00

30,00

30,00

20,00

20,00

2,00
1,50

1,50

	Limpeza de terrenos baldios:

Roçada de terrenos de até 500,00 m²

Roçada de terrenos de até 1.000,00 m²
	50,00

100,00

	Aluguel de Centros Esportivos (hora)
	10,00

	Serviços de Cemitério:

4.1 Guia de sepultamento
4.2 Sepultamento em carneira ou gaveta
4.3 Aquisição de terreno (adulto)

4.4 Aquisição de terreno (criança)
	20,00
150,00
250,00
100,00

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000